АДМИНИСТРАЦИЯ  ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Иштан

Кривошеинский район

Томская область

16.04.2017г.                                                                                                   № 43

«О внесении изменений в постановление

№37 от 20.05.2011г. «Об утверждении

порядка составления и ведения сводной

бюджетной росписи местного бюджета

и бюджетных росписей главных

распорядителей средств местного бюджета

Иштанского сельского поселения

(главных администраторов источников

финансирования дефицита местного бюджета)»

На основании протеста прокуратуры № 1-55в-2017 от  07.04.2017г. на постановление № 37 от 20.05.2011года «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета Иштанского сельского поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)», в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Раздел 3 «Лимиты бюджетных обязательств» в пункте 3 настоящего постановления термин «лимит бюджетных обязательств - объем прав в денежном выражении на принятие бюджетным учреждением бюджетных обязательств и (или) их исполнение в текущем финансовом году» заменить на термин «лимит бюджетных обязательств - объем прав в денежном выражении на принятие казенным учреждением бюджетных обязательств и (или) их исполнение в текущем финансовом году (текущем финансовом году и плановом периоде)».

2.В раздел 6 добавить пункт 12 «Лимиты бюджетных обязательств получателей утверждаются в разрезе разделов, подразделов,  целевых статей (государственных, муниципальных  программ и непрограммных направлений деятельности), групп, подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах лимитов бюджетных обязательств, установленных для главного распорядителя, в ведении которого они находятся.»
3.Раздел 7«Доведение бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств до получателей средств местного бюджета (администраторов источников)»  пункт 12 настоящего постановления читать  в следующей редакции:

«Утверждение бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляются главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств.

Показатели бюджетной росписи по расходам доводятся до подведомственных распорядителей и (или) получателей бюджетных средств до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 настоящего Кодекса

Главные распорядители (главные администраторы источников) в течение 5 рабочих дней со дня получения документов, указанных в п.9 настоящего Порядка:

- на бумажном носителе направляет главным распорядителям (распорядителям), главным администраторам источников утвержденные показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств по соответствующему главному распорядителю (распорядителю), главному администратору источников»

Глава Иштанского сельского поселения                                                       Л.В. Маленкова

(Глава Администрации)
Масалина А.Н.

4-34-95